
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2005 год (
Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2004 года N 1354
      В соответствии с  Республики Казахстан от 24 апреля 2004 Бюджетным кодексом 
года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2005 год: 
      Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан согласно приложениям 7, 8, 
9.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года. 
  
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П Р И Л О Ж Е Н И Е  7             
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
104 - Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
001 "Обеспечение деятельности Премьер-Министра Республики Казахстан" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 1083463 тысячи тенге (один миллиард восемьдесят три миллиона 
четыреста шестьдесят три тысячи тенге) .  <*> 
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г. N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Республики Закон 
Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе";  Республики Закон 
Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных закупках";  Республики Закон 
Казахстан от 7 января 2003 года "Об электронном документе и электронной цифровой 
подписи";  Республики Казахстан от 8 мая 2003 года "Об информатизации"; Закон Указ
 Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года N 1282 "Об утверждении 
Реестра должностей административных государственных служащих по категориям"; 

 Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года N 1284 "О единой Указ 
системе оплаты труда работников органов Республики Казахстан, содержащихся за 



счет государственного бюджета и сметы (бюджета) Национального Банка Республики 
Казахстан",  Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2002 постановление 
года N 993 "Вопросы Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение деятельности Премьер-Министра 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Задачи бюджетной программы: содержание аппарата Канцелярии 
Премьер-Министра Республики Казахстан для достижения максимально эффективного 
выполнения возложенных на него функций, повышение профессиональной 
квалификации государственных служащих, укрепление материально-технической базы,
обеспечение средствами вычислительной и организационной техникой. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1    0 0 1         О б е с п е ч е н и е  
                д е я т е л ь -  
                н о с т и  
                П р е м ь е р -  
                М и н и с т р а  
                Р е с п у б л и к и  
                К а з а х с т а н  
      
 2         001  Аппарат     Содержание аппарата      В       Канцелярия 
                централь-   Канцелярии Премьер-      тече-   Премьер- 
                ного        Министра Республики      ние     Министра 
                органа      Казахстан в пределах     года    Республики 
                            утвержденного лимита             Казахстан 
                            ш т а т н о й  ч и с л е н н о с т и  
                            в  к о л и ч е с т в е  3 0 7  е д и н и ц  
                            с  ц е л ь ю  в ы п о л н е н и я  
                            в о з л о ж е н н ы х  н а  н е г о  



                            ф у н к ц и й .  
                            О б е с п е ч е н и е  л и т е р н ы м и  
                            р е й с а м и  з а м е с т и т е л е й  
                            П р е м ь е р - М и н и с т р а  
                            Республики Казахстан.
 3         007  Повышение   Приобретение услуг       В       Канцелярия 
                квалифика-  по повышению квалифи-    тече-   Премьер- 
                ции госу-   кации государственных    ние     Министра 
                дарствен-   служащих согласно        года    Республики 
                ных служа-  утвержденному плану              Казахстан 
                щ и х          п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и ,  
                            в  т о м  ч и с л е :  о б у ч е н и е  
                            г о с у д а р с т в е н н о м у  и  
                            и н о с т р а н н о м у  я з ы к а м .  
                            С р е д н е г о д о в о е  к о л и -  
                            ч е с т в о  г о с у д а р с т в е н -  
                            н ы х  с л у ж а щ и х ,  п р о х о -  
                            д я щ и х  к у р с  п о в ы ш е н и я  
                            квалификации - 77.
 4         009  Мате-       Приобретение:            В       Канцелярия 
                риально-    конференц система -      тече-   Премьер- 
                техничес-   1 комплект;              ние     Министра 
                кое осна-   мини АТС - 1 комплект;   года    Республики 
                щение го-   офисная мебель-кабинет           Казахстан 
                с у д а р с т -     р у к о в о д и т е л я  -  
                в е н н ы х       1 9  к о м п л е к т о в ;  
                о р г а н о в      к р е с л о  -  2 0 2  е д и н и ц ы ;  
                            с т о л  -  3 2  е д и н и ц а ;  
                            с т у л  -  1 0 0  е д и н и ц ;  
                            м у з ы к а л ь н ы й  ц е н т р  -  
                            1 0  е д и н и ц ;  
                            м и к р о в о л н о в а я  п е ч ь -  
                            5  е д и н и ц ;  
                            ф а к с  -  1  е д и н и ц а ;  
                            п е ч а т н а я  м а ш и н к а  -  
                            1 0  е д и н и ц ;  
                            с е й ф  -  1 7 0  е д и н и ц ;  
                            т е л е в и з о р  -  6 0  е д и н и ц ;  
                            D V D  -  2 0  е д и н и ц ;  



                            х о л о д и л ь н и к  -  3 0  е д и н и ц ;  
                            п л а з м е н н а я  п а н е л ь  -  
                            2  е д и н и ц ы ;  
                            к о п и р о в а л ь н ы й  а п п а р а т  -  
                            1 3  е д и н и ц ;  
                            м а ш и н к а  д л я  у н и ч т о ж е н и я  
                            б у м а г и  -  1 5  е д и н и ц ;  
                            ф о т о о б о р у д о в а н и е  -  
                            1  к о м п л е к т ;  
                            в и д е о о б о р у д о в а н и е  -  
                            1  к о м п л е к т ;  
                            к о н д и ц и о н е р  -  
                            1  е д и н и ц а ;  
                            г а з о в о е  п о ж а р о -  
                            т у ш е н и е  -  1  е д и н и ц а ;  
                            с и г н а л и з а ц и я  -  
                            1  е д и н и ц а ;  
                            ф а л ь ш  п о л ы  -  1  е д и н и ц а ;  
                            з н а м я  Р К  -  1 0  е д и н и ц ;  
                            ф л а г ш т о к  -  1 0  е д и н и ц ;  
                            н а к о н е ч н и к  -  1 0  е д и н и ц ;  
                            к а р т а  Р К  -  2 0 0  е д и н и ц ;  
                            г е р б  Р К  -  1 0  е д и н и ц ;  
                            к о н ф е р е н ц  с в я з ь  -  
                            1  к о м п л е к т .  
                            т е л е о б о р у д о в а н и е  -  
                            1  к о м п л е к т ;  
                            д у б л и к а т о р  ц и ф р о в о й  
                            -  1  е д и н и ц а ;  
                            л и с т о п о д б о р о ч н а я  м а ш и н а  
                            -  1  е д и н и ц а ;  
                            ф а л ь ц е в а л ь н о -                          
                            б р о ш ю р о в а л ь н ы й  а п п а р а т  
                            -  1  е д и н и ц а ;  
                            т е р м о к л е е в а я  м а ш и н а  
                            -  1  е д и н и ц а ;  
                            п о л у а в т о м а т и ч е с к а я  
                            б у м а г о р е з а л ь н а я  м а ш и н а  
                            -  1  е д и н и ц а ;       



                            п а к е т н ы й  л а м и н а т о р  
                            -  1  е д и н и ц а ;  
                            б р о ш ю р о в а л ь н ы й  а п п а р а т  
                            н а  п л а с т и к о в у ю  п р у ж и н у  
                            -  1  е д и н и ц а ;                             
                            б и г о в а л ь н ы й  а п п а р а т  
                            -  1  е д и н и ц а ;  
                            д в е р ь  м е т а л л и ч е с к а я  
                            -  2  е д и н и ц ы ;  
                            м я г к а я  м е б е л ь  
                            -  1  к о м п л е к т .  
                            У с т а н о в к а  
                            оборудования.
 5         017  Обеспе-     Приобретение:            В       Канцелярия 
                чение       сервер - 1 единица;      тече-   Премьер- 
                функциони-  рабочая станция -        ние     Министра 
                рования     2 единицы;               года    Республики 
                информаци-  компьютер - 176 единиц;          Казахстан 
                о н н ы х  с и с -   м о н и т о р  -  1 7 3  е д и н и ц ы ;  
                т е м  и  и н -    п р и н т е р  л о к а л ь н ы й  -  
                ф о р м а ц и о н -   5 0  е д и н и ц ;  
                н о - т е х н и -    п р и н т е р  л а з е р н ы й  -  
                ч е с к о е       2 0  е д и н и ц ;  
                о б е с п е ч е -    п р и н т е р  л а з е р н ы й  
                н и е  г о с у -    ц в е т н о й  -  4  е д и н и ц ы ;  
                д а р с т в е н -    п р и н т е р  с е т е в о й  -  
                н ы х  о р г а -    2  е д и н и ц ы ;  
                н о в          с к а н е р  -  1 1  е д и н и ц ;  
                            п а т ч - к о р д  -  1  е д и н и ц а ;  
                            к о м м у т а т о р  -  6  е д и н и ц ;  
                            д и к т о ф о н н а я  с т а н ц и я  -  
                            1  к о м п л е к т ;  
                            т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы й  
                            ш к а ф  -  6  е д и н и ц ;  
                            к а б е л ь  к а н а л  с  
                            а к с е с с у а р а м и  -  1  е д и н и ц а ;  
                            м а р ш р у т и з а т о р  -  
                            1  е д и н и ц а ;  
                            и с т о ч н и к  б е с п е р е б о й н о г о  



                            п и т а н и я  -  2  е д и н и ц ы ;  
                            к о м п л е к т  у с т р о й с т в а  
                            г е н е р а ц и и  п а р о л е й  -  
                            1  е д и н и ц а  
                            м а т р и ч н ы й  г е н е р а т о р  -  
                            2 5  е д и н и ц ;  
                            ф и л ь т р  с е т е в о й  -  
                            2 7  е д и н и ц ;  
                            ф и л ь т р  т е л е ф о н н ы й  
                            ц и ф р о в о й  -  3 2  е д и н и ц ы ;  
                            ф и л ь т р  д л я  с л а б о т о ч н ы х  
                            л и н и й  -  1 0  е д и н и ц ;  
                            с и г н а л и з а т о р  в с к р ы т и я  
                            П Э В М  -  1 0  е д и н и ц ;  
                            и з д е л и е  з а щ и т ы  о т  Н С Д  -  
                            2  е д и н и ц ы .  
                            П р о г р а м м н о е  о б е с п е ч е н и е  -  
                            1 4 4 4  е д и н и ц .  
                            У с т а н о в к а  о б о р у д о в а н и я  
                            и  п р о г р а м м н о г о  
                            о б е с п е ч е н и я .  
____________________________________________________________________ <*>
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 21 
с е н т я б р я  2 0 0 5  г .  N  9 3 8   .  
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение функций, возложенных на Канцелярию Премьер-Министра
Республики Казахстан, повышение профессионального уровня государственных 
служащих согласно требованиям профессиональной государственной службы в 
соответствии с современными экономическими условиями.
                                                              П Р И Л О Ж Е Н И Е  8             
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
104 - Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 



002 "Организация и обеспечение информационной безопасности 
в  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н а х "  
на 2005 год
      1. Стоимость: 92628 тысяч тенге (девяносто два миллиона шестьсот двадцать 
в о с е м ь  т ы с я ч  т е н г е ) .  < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г. N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Республики Закон 
Казахстан от 15 марта 1999 года "О государственных секретах";  Республики Закон 
Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных закупках";  Республики Закон 
Казахстан от 7 января 2003 года "Об электронном документе и электронной цифровой 
подписи";  Республики Казахстан от 8 мая 2003 года "Об информатизации"; Закон 
Инструкция по обеспечению режима секретности, утвержденная постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2000 года N 390-16;  постановление 
Правительства Республики Казахстан от 11 января 2002 года N 41 "О системе оплаты 
труда работников государственных учреждений, не являющихся государственными 
служащими и работников казенных предприятий";  Правительства постановление 
Республики Казахстан от 11 сентября 2002 года N 993 "Вопросы Канцелярии 
Премьер-Министра Республики Казахстан";  Правительства Республикипостановление 
Казахстан от 8 мая 2003 года N 435 "О создании государственного "Центр подготовки и
повышения квалификации специалистов в области информационной безопасности" 
Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан";  Правительствапостановление 
Республики Казахстан от 1 июня 2004 года N 604 "Об утверждении лимитов штатной 
численности государственных учреждений, подведомственных центральным 
исполнительным органам Республики Казахстан"; Приказ Руководителя Канцелярии 
Премьер-Министра Республики Казахстан от 11 октября 2002 года N 25-1-97 "Об 
утверждении Устава Государственного учреждения "Центр технической защиты 
информации"; Приказ Руководителя Канцелярии Премьер-Министра Республики 
Казахстан от 3 июня 2003 года N 25-1-51 "Об утверждении Устава Государственного 
учреждения "Центр подготовки и повышения квалификации специалистов в области 
и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: организация и обеспечение информационной 
безопасности  в  государственных органах .  
      5. Задачи бюджетной программы: организация и обеспечение технической защиты 
сведений, составляющих государственные секреты в государственных органах; 
приобретение технических средств защиты информации, создание сертифицированной 
лаборатории; установка технических средств защиты информации в государственных 



органах. Подготовка и повышение квалификации специалистов в области 
и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1    0 0 2         О р г а н и з а ц и я  
                и  о б е с п е ч е -  
                н и е  и н ф о р -  
                м а ц и о н н о й  
                б е з о п а с -  
                н о с т и  в  
                г о с у д а р с т -  
                в е н н ы х  
                органах
 2         100  Центр по    1) Содержание ГУ         В       Государствен- 
                органи-     "Центр технической       тече-   ное учрежде- 
                зации       защиты информации"       ние     ние "Центр 
                техничес-   в пределах утвержден-    года    технической 
                кой защиты  ного лимита штатной              защиты 
                информации  численности в коли-              информации" 
                в  г о с у д а р -   ч е с т в е  1 4  е д и н и ц .  
                с т в е н н ы х     2 )  П р и о б р е т е н и е :  
                о р г а н а х      ф и л ь т р  т е л е ф о н н ы й  
                            а н а л о г о в ы й  -  7 0  е д и н и ц ;  
                            ф и л ь т р  т е л е ф о н н ы й  
                            ц и ф р о в о й  -  1 5 0  е д и н и ц ;  
                            ф и л ь т р  с е т е в о й  -  
                            1 1 2  е д и н и ц ;  
                            м а т р и ч н ы й  г е н е р а т о р  -  
                            1 0 0  е д и н и ц ;  
                            г е н е р а т о р  ш у м а  -  
                            3 0  е д и н и ц ;  



                            п р о г р а м м а  г а р а н т и р о в а н -  
                            н о г о  у д а л е н и я  и н ф о р м а ц и и  -  
                            5 4 8  е д и н и ц .  
                            У с т а н о в к а  т е х н и ч е с к и х  
                            с р е д с т в  з а щ и т ы  и н ф о р м а ц и и  
                            в  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н а х .  
                            3 )  С о з д а н и е  с е р т и ф и -  
                            ц и р о в а н н о й  л а б о р а т о р и и .  
  
 3         101  Центр       1) Содержание ГУ         В       Государствен- 
                подготовки  "Центр подготовки и      тече-   ное учрежде- 
                и повышения повышения квалификации   ние     ние "Центр 
                квалифика-  специалистов в области   года    подготовки и 
                ции спе-    информационной безопас-          повышения 
                циалистов   ности" в пределах                квалификации 
                в области   утвержденного лимита             специалистов 
                информаци-  штатной численности              в области 
                онной       в количестве 8 единиц.           информацион- 
                безопас-    2)  Приобретение:                  ной без-  
                ности       LCD проектор с настенным         опасности" 
                            э к р а н о м  -  1  е д и н и ц а ;  
                            н о у т б у к  -  1  е д и н и ц а ;  
                            с т о л  к о м п ь ю т е р н ы й  -  
                            1 5  е д и н и ц .  
__________________________________________________________________________ 
<*>
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 21 
сентября 2005 г. N 938  .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: своевременное 
выявление технических каналов утечки сведений, составляющих государственные 
секреты в государственных органах. Повышение профессионального уровня 
специалистов в области информационной безопасности для защиты государственных 
секретов.
                                                                П Р И Л О Ж Е Н И Е  9             
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354   
104 - Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы



П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
 003 "Обеспечение фельдъегерской связью государственных учреждений" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 251444 тысячи тенге (двести пятьдесят один миллион четыреста 
с о р о к  ч е т ы р е  т ы с я ч и  т е н г е ) .  < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г. N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Республики Закон 
Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных закупках";  Республики Закон 
Казахстан от 7 января 2003 года "Об электронном документе и электронной цифровой 
подписи";  Республики Казахстан от 8 мая 2003 года "Об информатизации"; Закон 

 Республики Казахстан от 5 июля 2004 года "О связи";  Президента Закон Указ 
Республики Казахстан от 17 января 2004 года N 1284 "Об единой системе оплаты труда
работников органов Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного 
бюджета и сметы (бюджета) Национального Банка Республики Казахстан"; 
постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 12 августа 1992 года N 
668с;  Правительства Республики Казахстан от 11 января 2002 года N 41постановление 
"О системе оплаты труда работников государственных учреждений, не являющихся 
государственными служащими и работников казенных предприятий";  постановление 
Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2002 года N 993 "Вопросы 
Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан";  Правительствапостановление 
Республики Казахстан от 1 июня 2004 года N 604 "Об утверждении лимитов штатной 
численности государственных учреждений, подведомственных центральным 
исполнительным органам Республики Казахстан"; приказ Руководителя Канцелярии 
Премьер-Министра Республики Казахстан от 11 октября 2002 года N 25-1-94 "Об 
утверждении Устава Республиканского государственного учреждения "
Государственная фельдъегерская служба Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение фельдъегерской связью 
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й .  
      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение оперативной доставки и сохранности
особо важной, совершенно секретной, секретной, правительственной, дипломатической
корреспонденции, ценных отправлений и грузов государственных учреждений, 
приобретение спецавтотранспорта, офисного оборудования. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 



п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1   003        Обеспече-   1) Содержание Государ-   В       Республикан- 
                ние фельдъ- ственной фельдъегерской  тече-   ское госу- 
                егерской    службы в пределах        ние     дарственное 
                связью      утвержденного лимита     года    учреждение 
                государст-  штатной численности              "Государст- 
                венных      в количестве 307 единиц.         венная фельдъ- 
                учрежде-    2) Приобретение:                 егерская 
                ний         спецавтотранспорт  -               служба 
                            5  е д и н и ц ;                         Р е с п у б л и к и  
                            копировальный аппарат -          Казахстан" 
                            2  е д и н и ц ы ;  
                            у н и ч т о ж и т е л ь  д о к у м е н т о в  
_________________________________________________________________________ <
*>
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 21 
сентября 2005 г. N 938  .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: своевременное 
отправление и 100 % сохранность перевозимой секретной и правительственной 
корреспонденции, что обеспечит выполнение требований законодательства по защите 
государственных секретов.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


